

SISTEMA DE INYECCIÓN AFINACIONES REPOLE DÍPTICO AUTOMOTRIZ TODAS  
LAS MARCAS FORD CHRYSLER NISSAN CATERPILLAR ENTRE OTRAS



Mauricio Martín Campos Cupul

MAURICIO MARTIN CAMPOS CUPUL  
SERVICIO CAMPOS  
RFC: CACM8807291H2  
Régimen: 612 - Personas Físicas con Actividades  
Empresariales y Profesionales  
México

Folio: 155 Serie: B

|                                |
|--------------------------------|
| <b>Fecha de emisión:</b>       |
| 2024-04-03 14:21:03            |
| <b>Fecha de certificación:</b> |
| 2024-04-03T14:21:05            |
| <b>Certificado emisor:</b>     |
| 00001000000510776950           |
| <b>Certificado SAT:</b>        |
| 00001000000507247013           |
| <b>Tipo comprobante:</b>       |
| Ingreso                        |

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE  
CAMPECHE  
RFC: ICT9308273W2  
Uso CFDI: G03 - Gastos en general  
Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos  
C.P.: 24010

Folio fiscal: c8fbfad0-74de-4540-ba63-f0868e71828f  
No. de comprobante: 155 Lugar expedición: 24087  
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido  
Forma pago: 99 - Por definir  
Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: 1.000000  
Exportación: 01 - No aplica

Factura

| Cantidad                                                        | Código | Clave<br>prod/sv | Clave<br>unidad | Descripción                                   | P/U                   | Importe   |
|-----------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------|-----------|
| 1                                                               |        | 78181500         | E48             | MONTAJE DE                                    | 700.00                | 700.00    |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                       |        |                  |                 |                                               | Núm. identificación:  |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.                |        |                  |                 |                                               |                       |           |
| Impuesto: Traslado Base: 700.00 002 - IVA Tasa 16% 112.00       |        |                  |                 |                                               |                       |           |
| 4                                                               |        | 26101700         | H87             | 4 LLANTAS 195R15                              | 4,505.00              | 18,020.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                    |        |                  |                 |                                               | Núm. identificación:  |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.                |        |                  |                 |                                               |                       |           |
| Impuesto: Traslado Base: 18,020.00 002 - IVA Tasa 16% 2883.20   |        |                  |                 |                                               |                       |           |
| 1                                                               |        | 25172000         | H87             | VARILLAS DE DIRECCION Y TERMINAL DE DIRECCION | 2,452.29              | 2,452.29  |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                    |        |                  |                 |                                               | Núm. identificación:  |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.                |        |                  |                 |                                               |                       |           |
| Impuesto: Traslado Base: 2,452.29 002 - IVA Tasa 16% 392.366400 |        |                  |                 |                                               |                       |           |
|                                                                 |        |                  |                 |                                               |                       |           |
|                                                                 |        |                  |                 |                                               | Subtotal              | 21,172.29 |
|                                                                 |        |                  |                 |                                               | Traslado IVA Tasa 16% | 3,387.57  |
| Veinticuatro mil quinientos cincuenta y nueve pesos 86/100 M.N. |        |                  |                 |                                               | TOTAL                 | 24,559.86 |
| Comentarios<br>UNIDAD TOYOTA HIACE DJH-557-A                    |        |                  |                 |                                               |                       |           |

Factura realizada por cuenta Admin.

Este Documento es una Representación Impresa de una versión CFDI 4.0"

**Cadena Digital del Complemento de Certificado Digital del SAT:**

||1.1|c8fbfad0-74de-4540-ba63-f0868e71828f|2024-04-03T14:21:05|J9EuqjrO+HLIEFg2lgUBKjCk7ijhNAIsQvb8gF5ya  
EYabz+JjGSDnrYlprHws2QfhgXgWq9ay/p4ulGL4XebvPow6SSE8e50OaQH2DrNyM85iSUp5AZGZx8FaGgl59ZTLMYmWZQRpa6mN0i6u  
cKtcdHCC+sO+XLxU1bTMDJt+1xjCdP0bLTRIL+4kaRwlV0fpCyq4Ls15damsBrAbcvgt7aZqMaY7fubxkstaludyJ7ISMn2LX19yzw  
gssRlkoxEOy1bvK3CpqFbvmWfexHQD2C5be+QRXIJ1NbCyMiiy3kR0K7JzoqMtWlpcw//l5nNErllVvZHQKzgzCR11TA==|00001000  
000507247013|

**Sello Digital del Emisor:**

J9EuqjrO+HLIEFg2lgUBKjCk7ijhNAIsQvb8gF5yaEYabz+JjGSDnrYlprHws2QfhgXgWq9ay/p4ulGL4XebvPow6SSE8e50OaQH2DrN  
yM85iSUp5AZGZx8FaGgl59ZTLMYmWZQRpa6mN0i6ucKtcdHCC+sO+XLxU1bTMDJt+1xjCdP0bLTRIL+4kaRwlV0fpCyq4Ls15damsBrA  
bcvgwt7aZqMaY7fubxkstaludyJ7ISMn2LX19yzwgsRlkoxEOy1bvK3CpqFbvmWfexHQD2C5be+QRXIJ1NbCyMiiy3kR0K7JzoqMt  
Wlpcw//l5nNErllVvZHQKzgzCR11TA==

**Sello Digital del SAT:**

QEpSrZOQuo6qNcz1jglnLyF1Y413cAloK7Q6ak84ZpGf9wHLI6B5HPXxr5WdbcFNwTufYRMu0yo4ecqyVjcH6YgJ60TOFqyU4BXiZhFe  
s2fMz/khMmtBOOsJjr8QR3IE5BrGUFn2q6q3eLlov1fypRWkhZsH3KGM4h6FuSWCYB/j7r7C/0+d7wCYab69YxySY8iG/qgRyUlfq83t  
mBcegf+iYAD1Vrx83N4Ezhe1kCf9al/bp1k4uakIASzsjx2lgNqn9UL1ERjen7lkwcahr8latZF+EgCqwdhynKhKGCX5htfLYc5KSpQ  
nQp8oumEJAxsC+IZ/G+Zc7/WzoFUQ==

**RFC PAC:** CAD100607RY8

SISTEMA / FUEL INYECCION / ABSORCIONES / FRENSO / ELECTRONICO / MOTOR / TODAS  
LAS MARCAS / FORD / CHRYSLER / NISSAN / CHEVROLET / ENTRE OTRAS



Mauricio Martin Campos Cupul

MAURICIO MARTIN CAMPOS CUPUL  
SERVICIO CAMPOS

RFC: CACM8807291H2

Régimen: 612 - Personas Físicas con Actividades  
Empresariales y Profesionales  
México

Folio: 156 Serie: B

Fecha de emisión:  
2024-04-03 14:21:01

Fecha de certificación:  
2024-04-03T14:21:03

Certificado emisor:  
00001000000510776950

Certificado SAT:  
00001000000507247013

Tipo comprobante:  
Ingreso

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE  
CAMPECHE

RFC: ICT9308273W2

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

C.P.: 24010

Folio fiscal: a79cce17-739e-4fb6-9fc7-939315d16433

No. de comprobante: 156 Lugar expedición: 24087

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Forma pago: 99 - Por definir

Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: 1.000000

Exportación: 01 - No aplica

## Factura

| Cantidad                                                                     | Código | Clave<br>prod/sv | Clave<br>unidad | Descripción              | P/U                      | Importe   |
|------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|-----------|
| 1                                                                            |        | 78181500         | E48             | CAMBIO DE MUELLE TRASERO | 2,800.00                 | 2,800.00  |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                                    |        |                  |                 |                          | Núm. identificación:     |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.                             |        |                  |                 |                          |                          |           |
| Impuesto: Traslado    Base: 2,800.00    002 - IVA    Tasa    16%    448.00   |        |                  |                 |                          |                          |           |
| 1                                                                            |        | 25172000         | H87             | MUELLE TRASERO           | 13,600.00                | 13,600.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                                 |        |                  |                 |                          | Núm. identificación:     |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.                             |        |                  |                 |                          |                          |           |
| Impuesto: Traslado    Base: 13,600.00    002 - IVA    Tasa    16%    2176.00 |        |                  |                 |                          |                          |           |
|                                                                              |        |                  |                 |                          |                          |           |
|                                                                              |        |                  |                 |                          | Subtotal                 | 16,400.00 |
|                                                                              |        |                  |                 |                          | Traslado IVA    Tasa 16% | 2,624.00  |
| Diecinueve mil veinticuatro pesos 00/100 M.N.                                |        |                  |                 |                          | TOTAL                    | 19,024.00 |
| Comentarios<br>UNIDAD FORD RANGER PLACAS CP-4392-A                           |        |                  |                 |                          |                          |           |

Factura realizada por cuenta Admin.

Este Documento es una Representación Impresa de una versión CFDI 4.0"

**Cadena Digital del Complemento de Certificado Digital del SAT:**

||1.1|a79cce17-739e-4fb6-9fc7-939315d16433|2024-04-03T14:21:03|XNGNIasOMNQuiEnC+/F8Q0EMBJe8ockv0Xod+IPGc  
hwsQYIvw5jweWhpxMcY4Rc+boL7Jd/gBIG9H6bMgDn2JL33DRDXfcR6ALS7iU1wEE8m/9k//Wkr+mDXp/13TwVjE2/MAtx+pcikR3CRq  
CgBTRHwl2HqqdznHA7srCDKFTptct49zR/pfhaviD7YseydGBYmj4fvhdT1uj7DTeE5aN0Ch/IG55L9TJaDF9zmVdcl65o6Xx1nLcC3i  
00L1o6cS/mqAw18GEEsyosUh0Zu4ckv3K+zfaHNPddLAfoQpLQVz2aYDqmxVmpkXSa/iwTRpmt2pBF4/kwlmI9HqzVAQ==|00001000  
000507247013|

**Sello Digital del Emisor:**

XNGNIasOMNQuiEnC+/F8Q0EMBJe8ockv0Xod+IPGchwsQYIvw5jweWhpxMcY4Rc+boL7Jd/gBIG9H6bMgDn2JL33DRDXfcR6ALS7iU1w  
EE8m/9k//Wkr+mDXp/13TwVjE2/MAtx+pcikR3CRqCgBTRHwl2HqqdznHA7srCDKFTptct49zR/pfhaviD7YseydGBYmj4fvhdT1uj7D  
TeE5aN0Ch/IG55L9TJaDF9zmVdcl65o6Xx1nLcC3i00L1o6cS/mqAw18GEEsyosUh0Zu4ckv3K+zfaHNPddLAfoQpLQVz2aYDqmxVmpk  
XSa/iwTRpmt2pBF4/kwlmI9HqzVAQ==

**Sello Digital del SAT:**

Fs75FZrHWbLbxWeVNLXYVINtUi4W8DrAu4ahd/8l2ieU3QMUnLqCmjQXDb+5G/G8pZXn8uz8ggk7mmED9da7gG/+HM1TDZ07XLsG+Sv  
uyDggKpr5711d6pfsTcUGWfky0Q09J3VEW5cGfwV8MFHlmcowrvzQosgMJ2q+z2o+IERf9ARzVEdh3xWW5SR3FwJa2KJv4i67JX6m  
jkUqSZr36TngTfwU/vss8P9eWta9qdDQuymn2Y1dRGvVlb/SoSSBz3XGJmVsmoRAG8g+T4yZhl5XxyoHbtLRHA07LeaP2rHJQEJJ/qJ  
8vMWVWxmbOOIWUCoOXhMLy2jxu/YZyQ==

**RFC PAC:** CAD100607RY8

|                                |
|--------------------------------|
| <b>Fecha de emisión:</b>       |
| 2024-04-03 14:20:59            |
| <b>Fecha de certificación:</b> |
| 2024-04-03T14:21:01            |
| <b>Certificado emisor:</b>     |
| 00001000000510776950           |
| <b>Certificado SAT:</b>        |
| 00001000000507247013           |
| <b>Tipo comprobante:</b>       |
| Ingreso                        |

DIEMASIL NIECKON ATINACIONES TENDI ELECTROAUTOMOTRIZ TODAS  
LAS MARCAS FORD CHRYSLER NISSAN CHEVROLET ENTRE OTRAS



Mauricio Martín Campos Cupul

MAURICIO MARTIN CAMPOS CUPUL

SERVICIO CAMPOS

RFC: CACM8807291H2

Régimen: 612 - Personas Físicas con Actividades  
Empresariales y Profesionales

México

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE  
CAMPECHE

RFC: ICT9308273W2

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

C.P.: 24010

Folio fiscal: ea1c995c-18fa-45d6-a231-77e8fc57b11c

No. de comprobante: 158 Lugar expedición: 24087

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Forma pago: 99 - Por definir

Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: 1.000000

Exportación: 01 - No aplica

## Factura

| Cantidad                                                    | Código | Clave prod/sv | Clave unidad | Descripción             | P/U                   | Importe  |
|-------------------------------------------------------------|--------|---------------|--------------|-------------------------|-----------------------|----------|
| 1                                                           |        | 78181500      | E48          | SERVICIO MAYOR Y FRENOS | 4,800.00              | 4,800.00 |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                   |        |               |              |                         | Núm. identificación:  |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.            |        |               |              |                         |                       |          |
| Impuesto: Traslado Base: 4,800.00 002 - IVA Tasa 16% 768.00 |        |               |              |                         |                       |          |
|                                                             |        |               |              |                         |                       |          |
|                                                             |        |               |              |                         |                       |          |
|                                                             |        |               |              |                         | Subtotal              | 4,800.00 |
|                                                             |        |               |              |                         | Traslado IVA Tasa 16% | 768.00   |
| Cinco mil quinientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.       |        |               |              |                         | TOTAL                 | 5,568.00 |
| Comentarios<br>UNIDAD FORD RANGER PLACAS CP-4392-A          |        |               |              |                         |                       |          |

"Este Documento es una Representación Impresa de una versión CFDI 4.0"

### Cadena Digital del Complemento de Certificado Digital del SAT:

||1.1|ea1c995c-18fa-45d6-a231-77e8fc57b11c|2024-04-03T14:21:01|NktFXQ0FR5Ze5b/9WNeXJVyI3kvFjYZGz0ZYI2RxS  
nnvdCXbcvRMJmH2EvWFdnnTUO25Fwg60FyTZbj1KbW3Vi3kUO9ha/7hxSoB3hRhVudrqXyazG8M7dyI04llquvlpY0F145fJ1JV7ZINH  
mout/SwZNYZ/5LIHudm0vz8AE7LdxxwLRWeOlvmqS1Gchj9cuJICGF3nxB9rMx5OQ6anfSefB53AUtGgseOA00+5wSzhHahMLzsekz4  
tdaGqIPfI/QRUmm56TvpPSzI/i7/DD70+8C9IV71RE7nwbzKUzGPCHPNpoBfWIGvEqPQSDq7svAniYfr243u0eH+NJQ==|00001000  
000507247013|

### Sello Digital del Emisor:

NktFXQ0FR5Ze5b/9WNeXJVyI3kvFjYZGz0ZYI2RxSnnvdCXbcvRMJmH2EvWFdnnTUO25Fwg60FyTZbj1KbW3Vi3kUO9ha/7hxSoB3hRh  
VudrqXyazG8M7dyI04llquvlpY0F145fJ1JV7ZINHmout/SwZNYZ/5LIHudm0vz8AE7LdxxwLRWeOlvmqS1Gchj9cuJICGF3nxB9rMx5  
OQ6anfSefB53AUtGgseOA00+5wSzhHahMLzsekz4tdaGqIPfI/QRUmm56TvpPSzI/i7/DD70+8C9IV71RE7nwbzKUzGPCHPNpoBfW  
IGvEqPQSDq7svAniYfr243u0eH+NJQ==

### Sello Digital del SAT:

Ky87RIDp/MHLdckukUBtIzSCH7S+8W966SuOedliKKJfYPFSL+Oaip/MkSAbOKWEQc7Ttn0bjilDepvjx0WJbOQr+KRgwCQq0Qh1LN7  
jcNqAoBiOLvgRNxfaaTOWLv0xD/p8RDYH2/J5yhJb7R8glsMJXnPuKQgmqeoSVR/nuXJ4HREt1FCuBNaNRaacOFAORnoPC0qLsgCcAa  
BgeMAVeu8nLRsu1RN/zekKCSAR9jwPfwtsv7lfc0xzi+MfknKk+ys4GallKbUR/GBAqERlyxw0ZYjOb8vXTqmFi9iuxczZtxCg7nK  
de61EQPn2JGhzfqChlrls6ib4mfJew==

RFC PAC: CAD100607RY8



SISTEMA INYECCION ALTERNACIONES REINDE ELECTICO AUTOMOTRIZ TODAS  
LAS MARCAS FORD CHEVROLET NISSAN CHEVROLET ENTRE OTRAS



Mauricio Martín Campos Cupul

MAURICIO MARTIN CAMPOS CUPUL  
SERVICIO CAMPOS

RFC: CACM8807291H2

Régimen: 612 - Personas Físicas con Actividades  
Empresariales y Profesionales  
México

Folio: 159 Serie: B

Fecha de emisión:  
2024-04-03 14:20:57

Fecha de certificación:  
2024-04-03T14:20:59

Certificado emisor:  
00001000000510776950

Certificado SAT:  
00001000000507247013

Tipo comprobante:  
Ingreso

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE  
CAMPECHE

RFC: ICT9308273W2

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

C.P.: 24010

Folio fiscal: 2beb5e17-cd89-417d-a6a4-e07cbc19a7b6

No. de comprobante: 159 Lugar expedición: 24087

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Forma pago: 99 - Por definir

Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: 1.000000

Exportación: 01 - No aplica

## Factura

| Cantidad                                                      | Código | Clave<br>prod/sv | Clave<br>unidad | Descripción                              | P/U                   | Importe   |
|---------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----------------|------------------------------------------|-----------------------|-----------|
| 1                                                             |        | 78181500         | E48             | MONTAJE DE LLANTAS ALINEACION Y BALANCEO | 700.00                | 700.00    |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                     |        |                  |                 |                                          | Núm. identificación:  |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.              |        |                  |                 |                                          |                       |           |
| Impuesto: Traslado Base: 700.00 002 - IVA Tasa 16% 112.00     |        |                  |                 |                                          |                       |           |
| 2                                                             |        | 26101700         | H87             | LLANTA 245/70R16                         | 5,411.00              | 10,822.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                  |        |                  |                 |                                          | Núm. identificación:  |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.              |        |                  |                 |                                          |                       |           |
| Impuesto: Traslado Base: 10,822.00 002 - IVA Tasa 16% 1731.52 |        |                  |                 |                                          |                       |           |
|                                                               |        |                  |                 |                                          |                       |           |
|                                                               |        |                  |                 |                                          | Subtotal              | 11,522.00 |
|                                                               |        |                  |                 |                                          | Traslado IVA Tasa 16% | 1,843.52  |
| Trece mil trescientos sesenta y cinco pesos 52/100 M.N.       |        |                  |                 |                                          | TOTAL                 | 13,365.52 |
| Comentarios<br>UNIDAD CHEVROLET S10 PLACAS CP-4390-A          |        |                  |                 |                                          |                       |           |

Factura realizada por cuenta Admin.

Este Documento es una Representación Impresa de una versión CFDI 4.0"

**Cadena Digital del Complemento de Certificado Digital del SAT:**

||1.1|2beb5e17-cd89-417d-a6a4-e07cbc19a7b6|2024-04-03T14:20:59|VrF34rT7A8J2zbAAZ2drfFv7SEBoMHxvuSjMcoxPN  
XILYuhfhHdPNU5lc5Oy3aYOY16FYFUDyLy6GZkSi7jVIU9f9E47Ey3LD3H01ZANSSkpdLs0f2MoY/4JZ1dY2mmnCGdDIRE2Jjpqjpz3x  
IVY400SSqwtu9eV2K4F6i1sbuNNxh5QwzPwFzJUgzGYV1wiDwMfhfvCIEZGPYkI3U80RvnSPnRNdN/mZzfIdXJiahWHVcCHJOwJ3WPqh  
BT9T0zLjSGok+odsqcjwQ5kS1a7wJ2PqltrZb4z22llqfCeWswmzX5rB3MOZ4mozORsG0+VeABnhk38mTU32no1JYAdUg==|00001000  
000507247013|

**Sello Digital del Emisor:**

VrF34rT7A8J2zbAAZ2drfFv7SEBoMHxvuSjMcoxPNXILYuhfhHdPNU5lc5Oy3aYOY16FYFUDyLy6GZkSi7jVIU9f9E47Ey3LD3H01ZAN  
SSkpdLs0f2MoY/4JZ1dY2mmnCGdDIRE2Jjpqjpz3xIVY400SSqwtu9eV2K4F6i1sbuNNxh5QwzPwFzJUgzGYV1wiDwMfhfvCIEZGPYkI  
3U80RvnSPnRNdN/mZzfIdXJiahWHVcCHJOwJ3WPqhBT9T0zLjSGok+odsqcjwQ5kS1a7wJ2PqltrZb4z22llqfCeWswmzX5rB3MOZ4mo  
zORsG0+VeABnhk38mTU32no1JYAdUg==

**Sello Digital del SAT:**

XfkS0GhvjC1LqDpWIPQr62EFiCUE/tIRKV3llqv8rRCTq0YEUGHXMQSrRiLYdB0PPfukQZm0Vficy8NYcO4ZC+T0F1MrukW8eb6oZ12u  
0+WIAvYY+M14q0T6E6fq3CrEYMJle/K2FGd+G0lnKcGb2+Glcn7xZqxHx5hCVIxbxxPPD1kn85B6v4Xsablq7cRkx/HRoTICCUC6Y6MT  
fxZQN8rShEvWFW5AqwUj4rGxmLkHkzmwBm+NqWPdsuXxPpouB+W6dwRYejwORQB7AlYqo7jIwpJOF53OILCPimr8ILHAlIqXa5iGzAV  
mgos83BkqCilfiDoRQz28x293mPXrw==

**RFC PAC:** CAD100607RY8

SISTEMA DE DIRECCION - ARRANCADORES - FRENSO - ELECTRONICO - MOTOR - TODAS  
LAS MARCAS - FORD - CHRYSLER - NISSAN - CHEVROLET - HYUNDAI - OTRAS



Mauricio Martín Campos Cupul

MAURICIO MARTIN CAMPOS CUPUL

SERVICIO CAMPOS

RFC: CACM8807291H2

Régimen: 612 - Personas Físicas con Actividades  
Empresariales y Profesionales  
México

Folio: 160 Serie: B

Fecha de emisión:  
2024-04-03 14:20:55

Fecha de certificación:  
2024-04-03T14:20:57

Certificado emisor:  
00001000000510776950

Certificado SAT:  
00001000000507247013

Tipo comprobante:  
Ingreso

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE  
CAMPECHE

RFC: ICT9308273W2

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

C.P.: 24010

Folio fiscal: 2b6734bf-98a1-422d-afce-6f183ea28299

No. de comprobante: 160 Lugar expedición: 24087

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Forma pago: 99 - Por definir

Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: 1.000000

Exportación: 01 - No aplica

## Factura

| Cantidad                                                     | Código | Clave prod/sv | Clave unidad | Descripción                             | P/U                  | Importe  |
|--------------------------------------------------------------|--------|---------------|--------------|-----------------------------------------|----------------------|----------|
| 1                                                            |        | 78181500      | E48          | SERVICIO CAMBIO DE SUSPENSION DELANTERA | 2,800.00             | 2,800.00 |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                    |        |               |              |                                         | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.             |        |               |              |                                         |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 2,800.00 002 - IVA Tasa 16% 448.00  |        |               |              |                                         |                      |          |
| 2                                                            |        | 25172000      | H87          | HORQUILLAS INFERIORES                   | 4,200.00             | 8,400.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                 |        |               |              |                                         | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.             |        |               |              |                                         |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 8,400.00 002 - IVA Tasa 16% 1344.00 |        |               |              |                                         |                      |          |
| 2                                                            |        | 25172000      | H87          | HORQUILLAS SUP                          | 2,800.00             | 5,600.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                 |        |               |              |                                         | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.             |        |               |              |                                         |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 5,600.00 002 - IVA Tasa 16% 896.00  |        |               |              |                                         |                      |          |
| 2                                                            |        | 25172000      | H87          | VARILLAS E DIRECCION                    | 750.00               | 1,500.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                 |        |               |              |                                         | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.             |        |               |              |                                         |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 1,500.00 002 - IVA Tasa 16% 240.00  |        |               |              |                                         |                      |          |
| 2                                                            |        | 25172000      | H87          | TERMINALES DE DIRECCION                 | 450.00               | 900.00   |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                 |        |               |              |                                         | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.             |        |               |              |                                         |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 900.00 002 - IVA Tasa 16% 144.00    |        |               |              |                                         |                      |          |
| 2                                                            |        | 25172000      | H87          | AMORTIGUADORES DELANTEROS               | 3,200.00             | 6,400.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                 |        |               |              |                                         | Núm. identificación: |          |

"Este Documento es una Representación Impresa de una versión CFDI 4.0"

```

[1.1.12b6734bf-98a1-422d-afce-6f183ea28299][2024-04-03T14:20:57][JTLlexSTH2BeNBOPOnXWgOMJWHcuilAWd0sYbwlo
LJp52s15e6BKf0LhGIEYtE5lIj3pMoV6rhcNTQ7KfX3p2tXZUzWd1eA0s/mc9vh7B9NDlBmqZPkUmmTWV1oPldyZCzC074N8dYEDbzg
W6D5xh58wHr4dM3gCdV0WktsXG16rCtQ2J0b7K9d2XZUzWd1eA0s/mc9vh7B9NDlBmqZPkUmmTWV1oPldyZCzC074N8dYEDbzg
XfXwX/G7ml6eEH5pDz7M3KwZGs4hiLQwphngcHKWmzD0aiSxmNZwSanywqf0xy92g6Vb0XlerL6pGOTT1KrEqdghKSwNiA==][00001000
000507240713]

```



JTLlexSTH2BeNBOPnXWgOMJWHcuillAWdo5YbwioLJp5Zel5EBKF0LhGjEY/txEsIij3pMoV6rcHNTQ7KjX8p2lXUzWd1eAoS/mc9v  
h7B9NDlBmqZpKUMMTW1oPlYzJdCzC074NBdEYdYBzgwkDSlkhS5wHRd4MzGcDVO0kStXiGlqpCZ0jobRzF9zdldjB97CbOactlr1TGj  
L4koybhP9g6bOCoVesG53PI7uIU0KU8el/a26RWXfKwX/G7ml6eEH5pDB7z3MKWz31KrlFqwhpgncHAWmzD0aiSxmNZwrSanywqQF  
X92goXlerl6pG0Tt1KlReqdihSkNIA==

FuyAHDLAf3RWQJJXy9d19KpGHnkFQWpdkyWfK89Ldh5KGx18PjYXd8R+TFIRMpicaG1UBpgvs02vHGICEEW0UJ3TBhGSZCOWFDf1cKfKs6CjJrG2gSGCaL+8K9H7jcbKpJ309laYdVDFdHIAH3vkrBbtOhydFQbzL29enCjrxGv02aGDm66Yss0G6VOCPhmf6FOH98uBLlyIbHdHmUJBhR6GedmcTK2Epl7w5Yl5Ca+CU1P/7hF1FscMdrFWh37xrB64AIdElhrBxStCHUylQ3Y4zoo063IntQJWl0ISGO27Sw1C/lvH8GruB7Wx9pY7HalpI6zbe/1ZfA==

Factura Creada en: [www.sifo.com.mx](http://www.sifo.com.mx) E-mail: [sifo.contacto@gmail.com](mailto:sifo.contacto@gmail.com)

Folio: 161 Serie: B

|                                |                      |
|--------------------------------|----------------------|
| <b>Fecha de emisión:</b>       | 2024-04-03 14:20:53  |
| <b>Fecha de certificación:</b> | 2024-04-03T14:20:55  |
| <b>Certificado emisor:</b>     | 00001000000510776950 |
| <b>Certificado SAT:</b>        | 00001000000507247013 |
| <b>Tipo comprobante:</b>       | Ingreso              |

| ITEMA | REDUCCION | ATENCIONES | TRINCHI   | DE CHOCOLATE | ATENCIONES | NO. 45 |
|-------|-----------|------------|-----------|--------------|------------|--------|
| 1.1   | MANEJO    | ROAD       | CARRETERA | NO. 45       | CARRETERA  | NO. 45 |



Miyazaki, M., &amp; Miyazaki, T. (1994).

MAURICIO MARTIN CAMPOS CUPUL

SERVICIO CAMPOS

RFC: CACM8807291H2

Régimen: 612 - Personas Físicas con Actividades  
Empresariales y Profesionales  
México

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CAMPECHE

RFC: ICT9308273W2

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

C.P.: 24010

**Folio fiscal:** f740601f-f6b1-4c1a-8bdb-dd864088436f

No. de comprobante: 161      Lugar expedición: 24087

Método de pago: PUE Pago en una sola exhibición

Forma pago: 99 - Por definir

Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: 1.000000

Exportación: 01 - No aplica

# Factura

| Cantidad                                                      | Código | Clave prod/sv | Clave unidad | Descripción                   | P/U                   | Importe   |
|---------------------------------------------------------------|--------|---------------|--------------|-------------------------------|-----------------------|-----------|
| 1                                                             |        | 78181500      | E48          | SERVICO ALINEACION Y BALANCEO | 700.00                | 700.00    |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                     |        |               |              |                               | Núm. identificación:  |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.              |        |               |              |                               |                       |           |
| Impuesto: Traslado Base: 700.00 002 - IVA Tasa 16% 112.00     |        |               |              |                               |                       |           |
| 2                                                             |        | 25172000      | H87          | LLANTA 255/70 R16 PIRELLI     | 5,890.00              | 11,780.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                  |        |               |              |                               | Núm. identificación:  |           |
| Objeto de impuestos: 02 - Sí objeto de impuesto.              |        |               |              |                               |                       |           |
| Impuesto: Traslado Base: 11,780.00 002 - IVA Tasa 16% 1884.80 |        |               |              |                               |                       |           |
|                                                               |        |               |              |                               |                       |           |
|                                                               |        |               |              |                               |                       |           |
|                                                               |        |               |              |                               | Subtotal              | 12,480.00 |
|                                                               |        |               |              |                               | Traslado IVA Tasa 16% | 1,996.80  |
| Catorce mil cuatrocientos setenta y seis pesos 80/100 M.N.    |        |               |              |                               | TOTAL                 | 14,476.80 |
| Comentarios<br>RANGER CP-4392-A                               |        |               |              |                               |                       |           |

Factura realizada por cuenta Admin.

Este Documento es una Representación Impresa de una versión CFDI 4.0"

**Cadena Digital del Complemento de Certificado Digital del SAT:**

||1.1|f740601f-f6b1-4c1a-8bdb-dd864088436f|2024-04-03T14:20:55|lyGUZ8nX261pteUS9Sbtxc2Z4gELJw+eN0rgJTvll  
UHHSychdyYgRbr+vhcSR7SK0HtaciGmX8j7rACKmRmul4IGc1jJArh4W7wTWxTppj5HVB3oeYF58N2BF2G7BbYWishO/Vl7WLM3BM/t  
g3O7M0Fs9pa8s21ZPejUVPtlm0w60fQFbSNK9f1fpMRK8WALv5tBbASZgy2Ooj6zJ1gzdr8gtQBFxSeEeOi9sseEF6517ytQcJFa+q71  
pTVcNgcODKfRidhpYirsiXQ5BSd+iMGg+TnROPu6aHs4f5DSu09fDEP2LJ9Xx03IXxD9CFmqiq62vMO3VudUId+EBtspw==|00001000  
000507247013|

**Sello Digital del Emisor:**

lyGUZ8nX261pteUS9Sbtxc2Z4gELJw+eN0rgJTvllUHHSychdyYgRbr+vhcSR7SK0HtaciGmX8j7rACKmRmul4IGc1jJArh4W7wTWxTp  
pj5HVB3oeYF58N2BF2G7BbYWishO/Vl7WLM3BM/tg3O7M0Fs9pa8s21ZPejUVPtlm0w60fQFbSNK9f1fpMRK8WALv5tBbASZgy2Ooj6  
zJ1gzdr8gtQBFxSeEeOi9sseEF6517ytQcJFa+q71pTVcNgcODKfRidhpYirsiXQ5BSd+iMGg+TnROPu6aHs4f5DSu09fDEP2LJ9Xx03  
IXxD9CFmqiq62vMO3VudUId+EBtspw==

**Sello Digital del SAT:**

UluokBslbUi7fqNSljbmuAEKmoX6TQwZkROqWnlNPeYcOWdwGTrsdCw0vUA0JsWpwAhEJ9S+T+kzwSuL1FK02bz5/MdYxZ+geQYmWD2  
FzeCYn+46Bjs+DXVo3B4ZYEwMcMCON56H4373wKnoIw0CxpI7G3LS5AA9Hqnpmc4C7zkGIXe/CGcuDpalgcXpKFwV5kQCvG38oPiM9e  
UOpH4vLdXF4xIPaxVUdT1fbM0KxndI4kuDIQ6j0AFJ+o/r/FTpJ2/61AuuoHtnKDvTAewXTodWZpowLN7uhlQzn3xGbxQZLv6AodkZh  
Yd+LcwjaiDO12Z6p6kCltAzt0MejAw==

**RFC PAC:** CAD100607RY8

DIETEMA DEL NUCLEON ATRACCIONES TRENDI ELECTRO AUTOMOTRIZ TODAS  
LAS MARCAS - FORD - CHRYSLER - NISSAN - CAPAROL - ENTRE OTRAS



Mauricio Martin Campos Cupul

MAURICIO MARTIN CAMPOS CUPUL  
SERVICIO CAMPOS  
RFC: CACM8807291H2  
Régimen: 612 - Personas Físicas con Actividades  
Empresariales y Profesionales  
México

Folio: 162 Serie: B

Fecha de emisión:  
2024-04-03 14:20:52  
Fecha de certificación:  
2024-04-03T14:20:53  
Certificado emisor:  
00001000000510776950  
Certificado SAT:  
00001000000507247013  
Tipo comprobante:  
Ingreso

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE  
CAMPECHE  
RFC: ICT9308273W2  
Uso CFDI: G03 - Gastos en general  
Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos  
C.P.: 24010

Folio fiscal: 9ee2013d-bb9f-46e1-9ef6-fe03d39e16ca  
No. de comprobante: 162 Lugar expedición: 24087  
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido  
Forma pago: 99 - Por definir  
Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: 1.000000  
Exportación: 01 - No aplica

Factura

| Cantidad                                                    | Código | Clave prod/sv | Clave unidad | Descripción                   | P/U                  | Importe  |
|-------------------------------------------------------------|--------|---------------|--------------|-------------------------------|----------------------|----------|
| 1                                                           |        | 78181500      | E48          | SERVICIO MAYOR Y FRENOS       | 4,200.00             | 4,200.00 |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                   |        |               |              |                               | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.            |        |               |              |                               |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 4,200.00 002 - IVA Tasa 16% 672.00 |        |               |              |                               |                      |          |
| 1                                                           |        | 78181500      | E48          | MANTENIMINETO DE CLIMA        | 1,800.00             | 1,800.00 |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                   |        |               |              |                               | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.            |        |               |              |                               |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 1,800.00 002 - IVA Tasa 16% 288.00 |        |               |              |                               |                      |          |
| 1                                                           |        | 78181500      | E48          | CAMBIO DE BANDA DE ACCESORIOS | 800.00               | 800.00   |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                   |        |               |              |                               | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.            |        |               |              |                               |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 800.00 002 - IVA Tasa 16% 128.00   |        |               |              |                               |                      |          |
| 1                                                           |        | 26111801      | H87          | BANDA                         | 1,100.00             | 1,100.00 |
| Clave de unidad: H87 - Pieza                                |        |               |              |                               | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.            |        |               |              |                               |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 1,100.00 002 - IVA Tasa 16% 176.00 |        |               |              |                               |                      |          |
| 1                                                           |        | 78181500      | E48          | CAMBIO DE CEPILLO             | 650.00               | 650.00   |
| Clave de unidad: E48 - Unidad de servicio                   |        |               |              |                               | Núm. identificación: |          |
| Objeto de impuestos: 02 - Si objeto de impuesto.            |        |               |              |                               |                      |          |
| Impuesto: Traslado Base: 650.00 002 - IVA Tasa 16% 104.00   |        |               |              |                               |                      |          |
|                                                             |        |               |              |                               |                      |          |
|                                                             |        |               |              |                               |                      |          |
|                                                             |        |               |              |                               | Subtotal             | 8,550.00 |

|                                                       |          |          |
|-------------------------------------------------------|----------|----------|
| Traslado IVA                                          | Tasa 16% | 1,368.00 |
| Nueve mil novecientos dieciocho pesos 00/100 M.N.     | TOTAL    | 9,918.00 |
| Comentarios<br>UNIDAD TOYOTA COROLLA PLACAS DJH-556-A |          |          |

"Este Documento es una Representación Impresa de una versión CFDI 4.0"

**Cadena Digital del Complemento de Certificado Digital del SAT:**

||1.1|9ee2013d-bb9f-46e1-9ef6-fe03d39e16ca|2024-04-03T14:20:53|WHHuKdXApoYg+05OiSc/5kfXNrZ5+XlOTw6a3xLr  
d2Ohtb2k+UJha5eiY5Bs5VjBCfT3g2ePXRSGMEHh1QfScyPiNK246BQBPHk7+xx7Hhcs0EKIs6xDrC1gtEx+Hi6wu2nSQWV36XLq74  
Ry+CQ4EbAwBOv0oB9AB56p/IBKnab1ahFEOWq7+Zi7Rxa5O0JSxIWjXgEw/8nRANLYsTZLvEX8xebm/gr/3gyQNbTep9hgWnuXUa4f  
3JRCjzrurhJDqxT+4CUqVdGIUENzoTESWKK5STmFXf/yEqAgC5eF/V4Dwx4YrwaYzeuYFA/ky2bdibHkHqYJRJEPPqLs4A==|00001000  
000507247013|

**Sello Digital del Emisor:**

WHHuKdXApoYg+05OiSc/5kfXNrZ5+XlOTw6a3xLr d2Ohtb2k+UJha5eiY5Bs5VjBCfT3g2ePXRSGMEHh1QfScyPiNK246BQBPHk7+x  
x7Hhcs0EKIs6xDrC1gtEx+Hi6wu2nSQWV36XLq74Ry+CQ4EbAwBOv0oB9AB56p/IBKnab1ahFEOWq7+Zi7Rxa5O0JSxIWjXgEw/8n  
RANLYsTZLvEX8xebm/gr/3gyQNbTep9hgWnuXUa4f3JRCjzrurhJDqxT+4CUqVdGIUENzoTESWKK5STmFXf/yEqAgC5eF/V4Dwx4YrwaY  
zeuYFA/ky2bdibHkHqYJRJEPPqLs4A==

**Sello Digital del SAT:**

j5vUCGOqplO5InrG1ZMRhWHoPWgLa8cjGoc1Td4jG08MEI9wzRoquuEaMnICT16TtjVg1WUN9gMLw7m3G5wdkI6WKake9sPrEdblJUM  
w2s7IZZ+KckOqLwzAxEBK4paXEGvX1+jjEFWK4iGrwsTRF/5xPSWzF86XMEC20qiftGx0TthSISBJRMF040E2bqEaatOuUSXblix  
HGUTm+aY/CP2ITQbUv00My5xP48iCi9eb5JNocfCH6PvA0xa7hN+n/PQ6FZybJr0fpAep/VBqKkdWpv7Zr/Szlcrg9NL9eVAXEhXDK+  
ekW5ozoFEufH69eQgKTDouxwgJhTMg==

**RFC PAC:** CAD100607RY8

